
___ ______/ ____ ______/_____

Z TEMAT TETO KNIHY

—

Komenský září v nebi i na nebi; Růžový palouček spojuje; texty 
Alfreda Strejčka pro tuto knihu o Komenském (jaro 2023);

Mysteria Růžového paloučku; Symbolika: Zdejší pomník byl po
staven v den letního slunovratu, v den nejdelšího slunečního 
svitu;

Alfred Strejček a Stěpán Rak v Naardenu před královskou rodi
nou;

Zachovaný podpis Komenského po staletích;

Podobnost s dějinami Ukrajiny;

„Svět mne chytal, ale nechytil mne"...;

Komenského myšlenky oživeny i při ustavování „Spojených Obcí 
Severoamerických“, pozdějších USA;

Komenský prochází staletími až k nám, i my musíme za ním. Ne 
kvůli němu, ale kvůli sobě a budoucím;

Drobné ruce velkého chirurga;

Subjektivní mystické zážitky;

Skvělý dračí nápad Jitky Molavcové.

.oOo.

3


